



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát města České Budějovice obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se podomního prodeje s následnými dotazy:

- 1. Jaké množství podnětů/stížností týkajících se podomního prodeje v České republice obdržel Váš živnostenský úřad za rok 2014 a 2015?*
- 2. V kolika z výše uvedených případů živnostenský úřad dospěl k závěru, že se jedná o porušení zákona?*
- 3. O jaká porušení zákona se konkrétně jednalo?*
- 4. Které subjekty se porušení dopustily (konkrétní název podnikatele)?*
- 5. Jaké sankce (druh a výše) byly těmto subjektům uloženy?*

K uvedené žádosti povinný subjekt sděluje:

- ad 1. Problematikou podomního prodeje na území statutárního města České Budějovice v letech 2014 a 2015 se zabýval pouze správní odbor Magistrátu města České Budějovice, který v uvedeném období obdržel celkem 68 oznámení týkajících se podomního či pochůzkového prodeje na území města.
- ad 2. V celkem 51 případech bylo vydáno rozhodnutí o vině z přestupku.
- ad 3. Ve všech případech se jednalo o přestupky dle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, spočívající v porušení Nařízení statutárního města České Budějovice č.1/2006, tržní řád.
- ad 4. Ve všech případech byly pachatelé přestupku konkrétní fyzické osoby.
- ad 5. Za uvedené přestupky byly uloženy sankce - pokuty v celkovém úhrnu 55.000,- Kč.